ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC KẠN

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Bắc Kạn, ngày       tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt bổ sung Danh mục các khu vực khoáng sản vật liệu xây dựng

thông thường không đấu giá quyền khai thác khoáng sản

(Công trình Dự án Bố trí, ổn định dân cư tại chỗ thôn Lủng Lầu và thôn Nặm Tốc,

thuộc xã Đôn Phong, huyện Bạch Thông; Công trình Dự án Bố trí, ổn định dân cư

tại chỗ thôn Đông Đăm, xã Hà Hiệu, huyện Ba Bể)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17/11/2010;

Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản;

Căn cứ Quyết định số 2197/QĐ-UBND ngày 21/12/2012 của UBND tỉnh

Bắc Kạn về việc phê duyệt Danh mục các khu vực khoáng sản vật liệu xây dựng

thông thường không đấu giá quyền khai thác khoáng sản;

Căn cứ Quyết định số 2012/QĐ-UBND ngày 03/11/2023 của UBND tỉnh

Bắc Kạn về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2023 (lần 6) và kế hoạch

vốn đầu tư công năm 2022 kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân sang năm

2023 thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn;

Căn cứ Quyết định số 2236/QĐ-UBND ngày 30/11/2023 của UBND tỉnh Bắc

Kạn phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng Dự án Bố trí, ổn định dân cư

tại chỗ thôn Lủng Lầu và thôn Nặm Tốc thuộc xã Đôn Phong, huyện Bạch Thông;

Căn cứ Quyết định số 2227/QĐ-UBND ngày 30/11/2023 của UBND tỉnh

Bắc Kạn phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng Dự án Bố trí ổn

định dân cư tại chỗ thôn Đông Đăm, xã Hà Hiệu, huyện Ba Bể, tỉnh Bắc Kạn.

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số

80/TTr-STNMT ngày 20/3/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt bổ sung khu vực khai thác đất san lấp làm vật liệu xây

dựng thông thường trong diện tích Dự án Bố trí, ổn định dân cư tại chỗ thôn Lủng

Lầu và thôn Nặm Tốc, thuộc xã Đôn Phong, huyện Bạch Thông; Dự án Bố trí, ổn

2

định dân cư tại chỗ thôn Đông Đăm, xã Hà Hiệu, huyện Ba Bể vào Danh mục các

khu vực khoáng sản vật liệu xây dựng thông thường không đấu giá quyền khai

thác khoáng sản tại Quyết định số 2197/QĐ-UBND ngày 21/12/2012 của UBND

tỉnh Bắc Kạn.

Điều 2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các đơn vị,

địa phương có liên quan tổ chức triển khai thực hiện theo quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường,

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình nông nghiệp và Phát triển nông

thôn tỉnh Bắc Kạn, Chủ tịch UBND các huyện Bạch Thông, Ba Bể và Thủ trưởng

các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

Gửi bản điện tử:
- Như Điều 3;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NNTNMT(Hà 01b).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Quang Tuyên

3

PHỤ LỤC

Tọa độ vị trí bổ sung Danh mục khu vực khoáng sản vật liệu xây dựng thông

thường không đấu giá quyền khai thác khoáng sản tỉnh Bắc Kạn

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày         /3/2024

của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn)

I. Công trình: Dự án Bố trí, ổn định dân cư tại chỗ thôn Lủng Lầu và thôn

Nặm Tốc, thuộc xã Đôn Phong, huyện Bạch Thông

Tuyến Điểm

Hệ tọa độ VN 2000, kinh tuyến

trục 106030’ múi chiếu 30

Diện

Tích

(ha)

Ghi

chú

X Y

Tuyến chính: Nà

Pán - Nặm Tốc

1 2452230.21 420122.09

1,156

Đầu

tuyến 2 2452232.78 420110.59

1 2455232.23 417135.84 Cuối

tuyến 2 2455240.79 417131.08

Tuyến nhánh số

1: Nà Lồm -

Lủng Lẩu

1 2462034.60 425067.11

0,362

Đầu

tuyến 2 2462029.77 425081.87

1 2462177.20 425504.43 Cuối

tuyến 2 2462179.10 425508.37

Tuyến nhánh số

2: Lủng Lầu

1 2462387.68 425742.73

0,082

Đầu

tuyến
2 2462389.83 425746.54

1 2462351.56 425831.05 Cuối

tuyến
2 2462348.08 425843.65

Tổng diện tích 1,6

II. Công trình: Dự án Bố trí, ổn định dân cư tại chỗ thôn Đông Đăm, xã Hà

Hiệu, huyện Ba Bể, tỉnh Bắc Kạn

Tuyến Điểm

Hệ tọa độ VN 2000, kinh tuyến

trục 106030’ múi chiếu 30 Diện tích

(ha)
Ghi chú

X Y

Tuyến đi cụm

dân cư Khuổi

Duồng

1 2486598.03 434874.33

0,245

Đầu

tuyến 2 2486597.69 434876.79

1 2487004.55 436253.31
Cuối

tuyến 2 2487000.56 436274.92

Tuyến đi cụm

dân cư Khuổi

Thốc

1 2484047.63 433283.71

0,024

Đầu

tuyến 2 2484049.44 433283.21

1 2484310.42 433032.80
Cuối

tuyến 2 2484298.95 433025.68

4

Tuyến đi cụm

dân cư Lủng

Mới

1 2484910.46 433742.06

0,031

Đầu

tuyến 2 2484912.13 433744.54

1 2485240.72 433933.74
Cuối

tuyến 2 2485254.23 433936.47

Tổng diện tích 0,3

		2024-03-22T07:48:57+0700
	Đinh Quang Tuyên

		2024-03-22T10:01:20+0700

		2024-03-22T10:01:20+0700

		2024-03-22T10:01:20+0700